[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещ. 13-Н, Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
      г.

                                                                       №     /01-04

дер. Новое Девяткино
О внесении изменений

в муниципальные программы,

утвержденные постановлением

администрации МО «Новодевяткинское сельское

поселение» от 14.12.2017 № 123/01-04

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.10.2021г. № 144/01-04 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки  эффективности  реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.09.2023г. № 44/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на  плановый период 2024-2025 годов» от 22.12.2022г. № 81/01-02», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 14.12.2017г. №123/01-04 (приложение 3) следующие изменения:

1.1. Пункт «Паспорт Программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы муниципального образования.

возглавляющего администрацию

               А.Л.Поспелов

Приложение № 1
к постановлению администрации

                                          от 28 сентября 2023г.№     /01-04
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2017 - 2034 годы»

	Наименование Программы
	Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 – 2034 годы (далее по тексту – Программа)

	Основания для разработки

Программы

	- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190 – ФЗ;

- Федеральный закон от 29.12.2014 № 456 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законные акты РФ»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- поручения Президента Российской Федерации от 17.03.2011 Пр-701;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 30.11.2010 № 2036-р;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 08.11.2012 № 2071-р;

- постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

- решение Совета депутатов от 21.11.2012 № 70 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 31.08.2017 № 72/01-04 «О подготовке программ комплексного развития муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, деревня Новое Девяткино, д. 57, оф. 83-84.

	Разработчик Программы /

Исполнители Программы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»/

МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

МКУ КДЦ «Рондо» МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

МКУ «Молодежный центр»

	Цели и задачи Программы
	Основные цели программы:

- создание полноценной качественной социальной инфраструктуры для формирования комфортной и безопасной среды жизнедеятельности;

- активизация участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий дополнительного перечня в части трудового и финансового участия;

- формирование позитивного отношения к развитию поселения;

- стимулирование инвестиционной активности путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности.

Задачи программы:

- обеспечение достижения расчетного уровня обеспеченности населения поселения услугами в области образования, здравоохранения, физической культуры, массового спорта и культуры;

- обеспечение доступности объектами социальной инфраструктуры для жителей поселения;

- обеспечение эффективности функционирования социальной инфраструктуры;

- обеспечение безопасности и качества использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения.

	Укрупненное описание запланированных мероприятий Программы
	Проектирование, строительство, реконструкция объектов образования, здравоохранения, физической культуры, массового спорта и культуры

	Срок и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы – 2017-2034 гг.

Этапы реализации:

первый этап – 2017-2021 гг.

второй этап – 2022- 2026 гг.

третий этап – 2027- 2034 гг.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование затрат на реализацию мероприятий Программы производится за счёт средств:

- местного бюджета (бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение»),
- областного бюджета (бюджета Ленинградской области),
-  внебюджетных источников (инвесторы).

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий подпрограммы определяются решениями совета депутатов при принятии бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит:

900,369 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

- за счет средств областного бюджета Ленинградской области 847,468 млн. рублей;

- за счет средств местного бюджета 52,901 млн. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения объектами социальной инфраструктуры и доступности объектов для населения в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ленинградской области.

Повышение уровня социально обустройства в поселении.

Создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в поселении.

Повышение общественной значимости развития сельских территорий в общенациональных интересах и привлекательности сельской местности для комфортного проживания и приложения труда.

Приложение № 2

       к постановлению

                от 28 сентября 2023г. №     /01-04
                      Объемы и источники финансирования Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и местного бюджета с возможным привлечением средств инвесторов.

Общий объем планируемого финансирования Программы составляет 900,369 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Ленинградской области 847,468 млн. рублей;

- за счет средств местного бюджета 52,901 млн. рублей.

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в Таблице 3.
Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» ежегодно, в сроки, установленные уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, представляет, по рекомендуемой им форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в соответствующую программу Ленинградской области.
                                                          Таблица 3

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования (план)

	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования

(в млн. руб.)

	Всего
	в т.ч. по этапам реализации Программы

	I этап

2017-2021гг
	II этап

2022-2026гг
	III этап

2027-2034г..

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство культурно-досугового центра по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер.Новое Девяткино, ул.Школьная, д.6
	Объем финансирования всего, в том числе:
	750,369
	364,972
	385,397

	- областной бюджет
	707,218
	346,573
	360,645

	- местный бюджет
	43,151
	18,399
	24,752

	2
	Строительство спортивных комплексов
	Объем финансирования всего, в том числе:
	110,000

	110,000

	- областной бюджет
	102,850

	102,850

	- местный бюджет
	7,150

	7,150

	3
	Строительство учреждений для молодежи (молодежный центр)
	Объем финансирования всего,

в том числе за счет средств:
	40,000

	40,000

	- областной бюджет
	37,400

	37,400

	- местный бюджет
	2,600

	2,600